

ACTA DE RESOLUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 catorce horas del día 06 seis de septiembre de 2019 dos mil diecinueve, conforme a lo establecido en el punto 15 de las Bases que rigen la presente Licitación y con fundamento a lo establecido en el artículo 69 apartado 1, se reunieron en la Sala de Juntas de la Dirección de Administración, Jurídico e Innovación de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, los que firman la presente, para llevar a cabo la celebración del fallo en virtud de la Presentación y Apertura de Propuestas Técnico y Económicas por parte de los Licitantes que participan en el presente proceso de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA", propuestas que fueron analizadas por las áreas requirentes de la Subdirección de Servicios Generales, Subdirección de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales y Subdirección de Cuencas y Cultura del Agua, para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relación de:

ANTECEDENTES:

1.- Por parte de las Áreas requirentes, Subdirección de Servicios Generales, Subdirección de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales y Subdirección de Cuencas y Cultura del Agua respectivamente, se emitieron la requisiciones de bienes y servicios números **443/2019**, de fecha 24 de mayo de 2019, **526/2019**, de fecha 27 de junio de 2019, **584/2019**, de fecha 29 de julio 2019, con los requerimientos técnicos necesarios para la adquisición de los artículos denominados como "**MATERIAL DE LIMPIEZA**", con el objeto de que se lleve a cabo el proceso de Licitación correspondiente, para la adquisición de los bienes en mención, requisiciones a las cuales se les adjuntó el estudio de mercado que marca la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

2.- Posteriormente La Unidad Centralizada de Compras elabora las Bases y Convocatoria del proceso de Licitación identificado como **CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019**, en el cual se consolidan las requisiciones señaladas en el anterior numeral 1, mismas que son revisadas por las Áreas Técnicas requirentes para su posterior publicación en la Página Web de este Organismo, con el objeto de que las personas físicas y jurídicas interesadas en participar en la misma pudieran hacerlo, apegándose a los requisitos establecidos en dichas Bases.

3.- Con fecha 12 doce de Agosto de 2019, se efectúa la publicación de la Convocatoria y las Bases del Proceso de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"**, en la página Web/Portal de Adquisiciones de la Comisión

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ
CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
CELEBRADA EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2019.

Página 1 de 16



Estatad del Agua de Jalisco, lo anterior, con el objeto de que las Personas físicas y jurídicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario de actividades mediante el cual dicho proceso deberá desarrollarse.

4.- El día 19 diecinueve de agosto de 2019, se llevó a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, se lleva a cabo la Junta de Aclaraciones, en la que se hace constar que no se recibieron preguntas en tiempo y forma por las empresas interesadas en participar, sin embargo se efectúan aclaraciones por parte de la Unidad Centralizada de Compras, mismas que obran en el Acta de Junta de Aclaraciones levantada para tal efecto en la Licitación **CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"**.

5.- Con fecha 23 veintitrés de agosto de 2019, se celebró Acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnico Económicas, a la cual acudieron (4) cuatro licitantes, siendo: **DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. de C.V., JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ, PAPEL ORO, S.A. de C.V. y GENERICOS DE LIMPIEZA S. de R.L. de C.V.**, dando constancia de ello mediante el Acto de Registro de Participantes, además del Acta de Presentación y Apertura de Propuestas por los Licitantes, misma que fue firmada, por personal designado por el Órgano Interno de Control, de manera conjunta con la Unidad Centralizada de Compras, además del área requirente, y de la cual se proporcionó copia simple a los citados licitantes, quienes firman como constancia de su recepción en el Acta Original de Presentación y Apertura.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

I. Que la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, Convocó mediante **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"**, y analizadas las etapas del Proceso de Licitación conforme a la Ley en cita, y a las Bases de **Licitación CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019**, así como, la Evaluación Técnica, emitida por las Áreas requirentes de la Subdirección de Servicios Generales (elaborada por Hugo Francisco Olgún Osegueda, Jefe de Recursos Materiales y Servicios), Subdirección de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales (elaborada por Lic. José Iván González Reynoso, Supervisor de Monitoreo y Eficiencia Operativa) y Subdirección de Cuencas y Cultura del Agua (elaborada por Roy Alberto Cañedo Castañeda) se emite la presente Evaluación Técnica; integrándose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar; detallándose de la siguiente manera:



PARTIDA / NÚMERO PROGRESIVO	ARTÍCULO / Descripción	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	JUNTA DE ACLARACIONES	DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.	JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ	PAPELORO, S.A. DE C.V.	GENÉRICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V.
					ANEXO 2 (PROPOSTA TÉCNICA)	ANEXO 2 (PROPOSTA TÉCNICA)	ANEXO 2 (PROPOSTA TÉCNICA)	ANEXO 2 (PROPOSTA TÉCNICA)
1	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	100	PZA	Se aclara que deberá ser mínimo de 410 ml.	NO OFERTÓ	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
2	ATADO DE POPOTE C/50 MANOJOS	50	PZA		NO OFERTÓ	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
3	BOLSA NEGRA JUMBO KILO	300	KG		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
4	BOLSA NEGRA PARA BASURA 50X90	400	KG	Se refiere a un total de 400 kg. Sin embargo deberá entregar en bultos de 50kg, es decir 8 bultos de 50kg. Cada uno	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
5	CLORO AL 6% GALON CON 20 LITROS	5	Galon	Se aclara que se requieren galones pero los identificados como bidones de 20 litros, es decir deberá considerar 5 galones (bidones) de cloro al 6%	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
6	DESPACHADOR PARA TOALLA EN ROLLO COLOR HUMO	4	PZA		NO OFERTÓ	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
7	FIBRA VERDE P96 CON ESPONJA CAJA CON 12 PIEZAS	15	CAJ		NO OFERTÓ	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
8	GUANTE DE HULE GRANDE COLOR ROJO	30	PAR		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
9	GUANTE DE HULE MEDIANO COLOR ROJO	30	PAR		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
10	JABON EN POLVO C/10 KLS	20	BOL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
11	JABON LIQUIDO PARA MANOS GALON C/20 LITROS	6	Galon	Se aclara que se requieren galones pero los identificados como bidones de 20 litros, es decir deberá considerar 6 galones (bidones) de jabón líquido para manos.	NO OFERTÓ	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
12	LIMPIADOR ACIDO MURIATICO SULTAN GALON CON 15 LITROS	2	Galon	Se aclara que se requieren galones en su contenido de 15 litros cada uno es decir deberá considerar 2 galones de 15 litros c/u de ácido muriático sultán.	NO OFERTÓ	CUMPLE	NO OFERTÓ	CUMPLE
13	LIMPIADOR MULTISUSO TIPO FABULOSO GALON DE 20 LITROS	50	Galon	Se aclara que se requieren galones, pero los identificados como bidones de 20 litros, es decir deberá considerar 50 bidones de 20 litros cada uno de limpiador multisusos tipo Fabuloso.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
14	LIMPIADOR QUITASARRO DE 1 LITRO	24	PZA		NO OFERTÓ	CUMPLE	NO OFERTÓ	CUMPLE
15	MICROFIBRAS AMARILLAS PAQUETE 12 PIEZAS	10	PAQ	Se aclara que deberán ser medida de 16x16" paquete con 12 piezas.	NO OFERTÓ	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
16	PAPEL HIGIENICO JUMBO JR HOJA DOBLE COLOR BLANCO DE 200M x 9 CM CAJA CON 12 BOBINAS	160	CAJ		NO OFERTÓ	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
17	PASTILLA DESODORANTE CON GANCHO DE 70 GRAMOS CAJA CON 50 PIEZAS	20	PZA	Se aclara que deberán considerar 20 cajas de pastillas desodorantes con gancho de 70 gramos, cada caja con 50 piezas.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
18	POLVO LIMPIADOR TIPO AJAX AMONIA PRESENTACION DE 1 LT	5	PZA		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
19	TOALLA EN ROLLO PARA DESPACHADOR 6 ROLLOS C/180 MTS	160	CAJ		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
20	TRAPEADOR DE PABLO 500 GRAMOS	15	ATADO		DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. INCUMPLE, AL OFERTAR 180 PIEZAS PARA LA PARTIDA 20 DEBIENDO SER 15 PIEZAS CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ
CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
CELEBRADA EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2019.



PARTIDA / NÚMERO PROGRESIVO	ARTÍCULO / Descripción	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	JUNTA DE ACLARACIONES	DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.	JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ	PAPEL ORO, S.A. DE C.V.	GENÉRICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V.
					ANEXO 2 (PROPUESTA TÉCNICA)	ANEXO 2 (PROPUESTA TÉCNICA)	ANEXO 2 (PROPUESTA TÉCNICA)	ANEXO 2 (PROPUESTA TÉCNICA)
21	BOMBA DESTAPACAÑOS GRANDE	21	PZA		INCUMPLE NO INDICA EL TAMAÑO, SOLICITADO EN BASES DE LICITACIÓN	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
22	CEPILLO PARA WC BOLA CON BASE	21	PZA		INCUMPLE VIENE EN PAQUETE DE DOS. EXCEDE LA CANTIDAD SOLICITADA EN BASES DE LICITACIÓN	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
23	CESTO P/BASURA DE PLASTICO MEDIANO	21	PZA		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
24	ESCOBA ARAÑA METALICA PARA JARDIN	60	PZA		NO COTIZA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
25	ESCOBA DE CEPILLO	129	PZA		NO COTIZA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
26	ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO	68	PZA		NO CUMPLE NO CITA LAS CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO OFRECIDO, POR LO CUAL NO SE PUEDE CERCORAR DE QUE SE TRATE DEL PRODUCTO SOLICITADO EN BASES DE LICITACIÓN	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
27	FIBRA VERDE P96 CON ESPONJA CAJA CON 12 PIEZAS	23	CAJ		NO COTIZA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
28	FRANELA ROJA	48	MT		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
29	GEL ANTIBACTERIAL DE 1 LITRO	66	LTS		NO COTIZA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
30	JABON EN POLVO C/10 KLS	45	BOL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
31	JABON LIQUIDO PARA MANOS TIPO ESPUMA	24	LTS		NO COTIZA	CUMPLE	NO COTIZA	CUMPLE
32	JABON TIPO LIRIO NEUTRO 100 GMS	480	PZA		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
33	LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS C/ATOMIZADOR	72	FCO	Se aclara que deberá ser mínimo de 750 ml.	NO COTIZA	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
34	PAPEL HIGIENICO JUMBO TIPO CRISOBA C/515 MTS C/6 ROLLOS	45	CAJ		NO COTIZA	NO CUMPLE NO CITA EL NÚMERO DE ROLLOS QUE CONTINE LA CAJA. INCUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN BASES DE LICITACIÓN	CUMPLE	CUMPLE
35	TOALLA EN ROLLO PARA DESPACHADOR 6 ROLLOS C/180 MTS	40	CAJ		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
36	TOALLAS INTERDOBLADAS SANITAS 20/100	5	CAJ		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
37	TRAPEADOR DE PABLO 500 GRAMOS 12 PIEZAS	92	PZA		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
38	BOLSA NEGRA PARA BASURA 70X90	4	KG		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
39	CEPILLO PARA WC BOLA CON BASE	1	PZA		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
40	CLORO CONCENTRADO 3750 ML	3	BIDON	Se aclara que la presentación es en cloro concentrado de 3750 ml. Conocido como (galón) por lo que deberá considerarse 3 galones de 3750ml.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ
CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
CELEBRADA EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2019.



PARTIDA / NÚMERO PROGRESIVO	ARTÍCULO / Descripción	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	JUNTA DE ACLARACIONES	DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.	JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ	PAPEL ORO, S.A. DE C.V.	GENÉRICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V.
					ANEXO 2 (PROPUESTA TÉCNICA)	ANEXO 2 (PROPUESTA TÉCNICA)	ANEXO 2 (PROPUESTA TÉCNICA)	ANEXO 2 (PROPUESTA TÉCNICA)
41	ESCOBA DE CEPILLO	2	PZA		NO OFERTO	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
42	FIBRA VERDE P96 CON ESPONJA CAJA CON 12 PIEZAS	1	CAJ		NO OFERTO	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
43	JABON EN POLVO C/10 KLS	2	BOL		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
44	JABON TIPO LIRIO NEUTRO 100 GMS	20	PZA		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
45	LIMPIADOR QUITASARRO DESINFECTANTE DESODORANTE	5	PZA		NO OFERTÓ	CUMPLE	NO OFERTÓ	CUMPLE
46	LIMPIADOR TIPO PINOL C/ 20 LTS	1	BIDON		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
47	PAPEL HIGIENICO JUMBO TIPO CRISOBA C/515 MTS C/6 ROLLOS	8	CAJ		NO OFERTÓ	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
48	POLVO LIMPIADOR TIPO AJAX BICLORO DE 336 GRS APROXIMADAMENTE	3	PZA		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
49	TOALLAS INTERDOBLADAS SANITAS 20/100	2	CAJ		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
50	TRAPEADOR DE PABILO 500 GRAMOS (TRAPEADOR TIPO MICROFIBRA)	1	PZA	Se aclarara que deberá ser tipo Microfibra de 500 grs.	NO OFERTÓ	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

II. Que de acuerdo a la Evaluación Administrativa elaborada por Martha Gabriela Guerra Luna, Auxiliar de Compras de la Subdirección de Servicios Generales, relacionada con los 4 (cuatro) licitantes, relacionaos en el punto número 5 del apartado de los Antecedentes; y relacionado con los documentos administrativos solicitados en el punto 9 y 9.1 de las Bases del Proceso **CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"**, se detalla lo siguiente:



EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA



LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ
CEAJ-DAJI-SD-SG-PTAR-CyCA-LPL-032/2019



DOCUMENTACIÓN	INCISOS DE REFERENCIA DENTRO DE LAS BASES	Distribuidora Crisel, S.A. de C.V.	José Manuel Morales Rodríguez	Genéricos de Limpieza S. de R.L. de C.V.	Papel Oro, S.A. de C.V.
ANEXO 3 (Propuesta Económica)	b)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
Anexo 4 (Carta de Proposición)	c)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
ANEXO 5 (Acreditación) o documentos que lo acredite.	d)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
ANEXO 6 (Dedarcación de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores)	e)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
ANEXO 7 (ESTRATIFICACIÓN) Obligatorio para participantes MYPIMES)	f)	PEQUEÑA	PEQUEÑA	PEQUEÑA	MEDIANA
ANEXO 8 (Copia legible del documento de cumplimiento de sus obligaciones fiscales con una vigencia no mayor de 30 días contados a partir de la entrega de la propuesta, en el que se emita el sentido positivo emitido por el SAT, conforme al código fiscal de la federación y las reglas de la resolución miscelánea fiscal para el 2019.	g)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
ANEXO 9 Copia Legible de Opinión de cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social 1. En caso de no encontrarse en el RUPC deberá presentar la constancia de opinión en sentido positivo; 2. Si cuenta con el RUPC deberá presentar copia vigente del mismo.	h)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
ANEXO 10 (Identificación Oficial Vigente).	i)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
ANEXO 11 Sólo para proveedores Nacionales Manifestación de estar al Corriente en Obligaciones patronales y tributarias. (Presentar en su propuesta, cuando aplique).	j)	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ
CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
CELEBRADA EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2019.



III. Por lo que considerando la Evaluación Técnica y Evaluación administrativa elaborada por las áreas respectivas, se determina lo siguiente:

1.- El Licitante **DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.**, cumple de manera cuantitativa con los documentos solicitados en el punto **9 y 9.1**; así mismo cumple con las especificaciones técnicas conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases que rigen el presente proceso conforme al resultado de la Evaluación Técnica señalada en el apartado I de Resultando y Considerandos en las partidas señaladas como **CUMPLE**; sin embargo, **incumple en las partidas 20, 21, 22 y 26**; por lo siguiente:

Partida 20.- Incumple al ofertar 180 piezas para la partida 20, debiendo ser 15 piezas conforme a lo establecido en el Anexo 1 de las Bases.

Partida 21.- Incumple al no indicar el tamaño solicitado en Bases de la Licitación.

Partida 22.- Incumple viene en paquete de dos, excede la cantidad solicitada en Bases de Licitación.

Partida 26.- Incumple, no cita las características del producto ofrecido, por lo cual no se puede cerciorar de que se trate del producto solicitado en Bases de Licitación.

Por lo anterior se **desecha parcialmente la propuesta del licitante DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.**, por lo que se refiere a las partidas **20, 21, 22 y 26** al incumplir con lo solicitado en el Anexo 1 de las Especificaciones solicitadas en Bases, lo anterior con fundamento a lo establecido en el punto 12 en su inciso **b) que dice: "Si incumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes "BASES" y sus anexos.**

2.- El Licitante **JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ**, cumple de manera cuantitativa con los documentos solicitados en el punto **9 y 9.1**; así mismo cumple con las especificaciones técnicas conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases que rigen el presente proceso conforme al resultado de la Evaluación Técnica señalada en el apartado I de Resultando y Considerandos en las partidas señaladas como **CUMPLE**; sin embargo, **incumple en la partida 34**; por lo siguiente:

Partida 34.- Incumple, al no citar el número de rollos que contiene la caja, incumpliendo lo solicitado en Bases de Licitación.

Por lo anterior se **desecha parcialmente la propuesta del licitante JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ**, por lo que se refiere a la partida **34** al incumplir con lo solicitado en el Anexo 1 de las Especificaciones solicitadas en Bases, lo anterior con

fundamento a lo establecido en el punto 12 en su inciso **b) que dice: "Si incumple con cualquiera de los requisitos solicitados en las presentes "BASES" y sus anexos.**

3.- El Licitante **PAPEL ORO, S.A. DE C.V.,** cumple de manera cuantitativa con los documentos solicitados en el punto **9 y 9.1;** así mismo cumple con las especificaciones técnicas conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases que rigen el presente proceso conforme al resultado de la Evaluación Técnica señalada en el apartado I de Resultando y Considerandos en las partidas señaladas como **CUMPLE.**

4.- El Licitante **GENÉRICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V.,** cumple de manera cuantitativa con los documentos solicitados en el punto **9 y 9.1;** así mismo cumple con las especificaciones técnicas conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases que rigen el presente proceso conforme al resultado de la Evaluación Técnica señalada en el apartado I de Resultando y Considerandos en las partidas señaladas como **CUMPLE.**

IIII. Acto seguido y habiendo analizado las propuestas económicas de los licitantes que cumplieron técnica y administrativamente **únicamente en las en las partidas que a continuación se hará referencia,** como resultado de la Evaluación Técnica y Administrativa; propuesta económica que se detalla en el siguiente cuadro Económico, mediante los costos unitarios antes del Impuesto al Valor Agregado, de los Licitantes que a continuación se refieren:

PARTIDA NÚMERO/ PROGRESIVO	Descripción/ Especificaciones del artículo	CANTIDAD	Unidad de Medida	DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	GENERICOS DE LIMPIEZA, S. de R.L. de C.V. PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	PAPEL ORO, S.A. DE C.V. PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	OBSERVACIÓN
1	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	100	PZA	NO OFERTO	\$26.90	\$23.00	\$24.28	
2	ATADO DE POPOTE C/50 MANOJOS	50	PZA	NO OFERTO	\$380.00	\$475.00	\$315.00	
3	BOLSA NEGRA JUMBO KILO	300	KG	\$28.70	\$19.50	\$18.25	\$18.90	
4	BOLSA NEGRA PARA BASURA 60X90	400	KG	\$25.00	\$19.50	\$18.25	\$18.90	
5	CLORO AL 6% BIDON CON 20 LITROS	5	Bidón	\$86.00	\$78.00	\$80.00	\$112.94	
6	DESPACHADOR PARA TOALLA EN ROLLO COLOR HUMO	4	PZA	NO OFERTO	\$510.00	\$540.00	\$460.00	



PARTIDA NÚMERO/ PROGRESIVO	Descripción/ Especificaciones del artículo	CANTIDAD	Unidad de Medida	DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	GENERICOS DE LIMPIEZA, S. de R.L. de C.V. PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	PAPEL ORO, S.A. DE C.V. PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	OBSERVACIÓN
7	FIBRA VERDE P96 CON ESPONJA CAJA CON 12 PIEZAS	15	CAJ	NO OFERTO	\$163.00	\$126.00	\$140.88	El licitante "PAPEL ORO, S.A. DE C.V.", oferta un precio unitario por pieza de \$11.74; debiendo ser caja con 12 piezas por lo que al efectuar el múltiplo de precio unitario (por pieza x la cantidad de 12 piezas) resulta un monto de \$140.88 por caja de 12
8	GUANTE DE HULE GRANDE COLOR ROJO	30	PAR	\$14.90	\$10.10	\$10.50	\$10.50	
9	GUANTE DE HULE MEDIANO COLOR ROJO	30	PAR	\$15.00	\$10.10	\$10.50	\$10.50	
10	JABON EN POLVO C/10 Kgs.	20	BOL	\$310.00	\$195.00	\$187.00	\$176.38	
11	JABON LIQUIDO PARA MANOS GALON C/20 LITROS	6	Galón	NO OFERTO	\$230.00	\$200.00	\$260.80	
12	LIMPIADOR ACIDO MURIATICO SULTAN GALON CON 15 LITROS	2	Galón	NO OFERTO	\$135.00	\$295.00	\$280.00	
13	LIMPIADOR MULTIUSOS TIPO FABULOSO GALON DE 20 LITROS	50	Galón	\$148.00	\$144.00	\$118.00	\$141.17	
14	LIMPIADOR QUITASARRO DESINFECTANTE DESODORANTE / PRESENTACION DE 1 LITRO	24	PZA	NO OFERTO	\$12.00	\$15.00	NO OFERTO	
15	MICROFIBRAS AMARILLAS PAQUETE 12 PIEZAS	10	PAQ	NO OFERTO	\$122.00	\$145.00	\$174.48	
16	PAPEL HIGIENICO JUMBO JR HOJA DOBLE COLOR BLANCO DE 200M x 9 CM CAJA CON 12 BOBINAS	160	CAJ	NO OFERTO	\$235.00	\$215.50	\$239.84	
17	PASTILLA DESODORANTE CON GANCHO DE 70 GRAMOS CAJA CON 50 PIEZAS	20	CAJA	\$576.00	\$288.00	\$270.00	\$265.50	El licitante "PAPEL ORO, S.A. DE C.V.", oferta un precio unitario por pieza de \$5.31; debiendo ser caja con 50 piezas por lo que al efectuar el múltiplo de precio unitario (por pieza x la cantidad de 50 piezas) resulta un monto de \$140.88 por caja de 50
18	POLVO LIMPIADOR TIPO AJAX AMONIA PRESENTACIÓN 1 LT.	5	PZA	\$24.40	\$26.00	\$30.00	\$24.60	
19	TOALLA EN ROLLO PARA DESPACHADOR 6 ROLLOS C/180 MTS	160	CAJ	\$348.00	\$245.50	\$209.00	\$230.00	

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ
CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
CELEBRADA EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2019.



PARTIDA NÚMERO/ PROGRESIVO	Descripción/ Especificaciones del artículo	CANTIDAD	Unidad de Medida	DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	GENERICOS DE LIMPIEZA, S. de R.L. de C.V. PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	PAPEL ORO, S.A. DE C.V. PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	OBSERVACIÓN
20	TRAPEADOR DE PABLO 500 GRAMOS / 12 PIEZAS	15	ATADO	INCUMPLIÓ TÉCNICAMENTE	\$285.00	\$315.00	\$298.08	El licitante "PAPEL ORO, S.A. DE C.V.", oferta un precio unitario por pieza de \$24.84; debiendo ser atado con 12 piezas, por lo que al efectuar el múltiplo de precio unitario (por pieza x la cantidad de 12 piezas) resulta un monto de \$140.88 por atado de 12
21	BOMBA DESTAPACAÑOS GRANDE	21	PZA	INCUMPLIÓ TÉCNICAMENTE	\$12.00	\$42.00	\$10.55	
22	CEPILLO PARA WC BOLA CON BASE	21	PZA	INCUMPLIÓ TÉCNICAMENTE	\$17.40	\$22.50	\$16.47	
23	CESTO P/BASURA DE PLASTICO MEDIANO	21	PZA	\$243.10	\$60.00	\$47.00	\$113.30	
24	ESCOBA ARAÑA METALICA PARA JARDIN	60	PZA	NO OFERTO	\$88.00	\$58.00	\$47.05	
25	ESCOBA DE CEPILLO RIGIDO	129	PZA	NO OFERTO	\$22.00	\$33.00	\$20.17	
26	ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO	68	PZA	INCUMPLIÓ TÉCNICAMENTE	\$19.50	\$23.50	\$23.67	
27	FIBRA VERDE P96 CON ESPONJA CAJA CON 12 PIEZAS	23	CAJ	NO OFERTO	\$163.00	\$126.00	\$137.64	
28	FRANELA ROJA	48	MT	\$11.50	\$10.30	\$10.80	\$8.50	
29	GEL ANTIBACTERIAL DE 1 LITRO	66	LTS	NO OFERTO	\$27.00	\$45.00	\$22.50	
30	JABON EN POLVO C/10 Kgs.	45	BOL	\$310.00	\$194.00	\$187.00	\$184.44	
31	JABON LIQUIDO PARA MANOS TIPO ESPUMA	24	LTS	NO OFERTO	\$17.00	\$22.00	NO OFERTO	
32	JABON TIPO LIRIO NEUTRO 100 Grs.	480	PZA	\$5.80	\$5.70	\$5.55	\$5.50	
33	LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS C/ATOMIZADOR	72	FCO	NO OFERTO	\$34.00	\$23.00	\$32.00	
34	PAPEL HIGIENICO JUMBO TIPO CRISOBA C/515 MTS C/6 ROLLOS	45	CAJ	NO OFERTO	INCUMPLIÓ TÉCNICAMENTE	\$345.00	\$307.00	
35	TOALLA EN ROLLO PARA DESPACHADOR 6 ROLLOS C/180 MTS	40	CAJ	\$348.00	\$245.50	\$209.00	\$234.00	
36	TOALLAS INTERDOBLADAS SANITAS 20/100	5	CAJ	\$190.00	\$125.00	\$195.00	\$155.00	
37	TRAPEADOR DE PABLO 500 GRAMOS	92	PZA	\$29.00	\$23.75	\$26.25	\$24.84	
38	BOLSA NEGRA PARA BASURA 70X90	4	KG	\$25.00	\$19.50	\$22.00	\$18.90	
39	CEPILLO PARA WC BOLA CON BASE	1	PZA	\$18.30	\$17.40	\$22.50	\$16.47	
40	COLORO CONCENTRADO 3750 ML	3	BIDON	\$32.20	\$32.50	\$35.00	\$29.65	
41	ESCOBA DE CEPILLO	2	PZA	NO OFERTO	\$22.00	\$33.00	\$20.17	
42	FIBRA VERDE P96 CON ESPONJA CAJA CON 12 PIEZAS	1	CAJ	NO OFERTO	\$163.00	\$126.00	\$137.64	El licitante "PAPEL ORO, S.A. DE C.V.", oferta un precio unitario por pieza de \$11.47; debiendo ser caja con 12 piezas por lo que al efectuar el múltiplo de precio unitario (por pieza x la cantidad de 12 piezas) resulta un monto de \$137.64 por caja de 12 piezas.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ
CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"
CELEBRADA EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2019.



PARTIDA NÚMERO/ PROGRESIVO	Descripción/ Especificaciones del artículo	CANTIDAD	Unidad de Medida	DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	GENERICOS DE LIMPIEZA, S. de R.L. de C.V. PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	PAPEL ORO, S.A. DE C.V. PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	OBSERVACIÓN
43	JABON EN POLVO C/10 Kgs.	2	BOL	\$310.00	\$194.00	\$187.00	\$184.44	
44	JABON TIPO LIRIO NEUTRO 100 Grs.	20	PZA	\$5.80	\$5.70	\$5.55	\$5.50	
45	LIMPIADOR QUITASARRO DESINFECTANTE DESODORANTE. Presentación 1 Lt.	5	PZA	NO OFERTO	\$12.00	\$15.00	NO OFERTO	
46	LIMPIADOR TIPO PINOL C/ 20 LTS	1	BIDON	\$179.00	\$138.00	\$130.00	\$161.17	
47	PAPEL HIGIENICO JUMBO TIPO CRISOBA C/515 MTS C/6 ROLLOS	8	CAJ	NO OFERTO	\$296.00	\$345.00	\$307.00	
48	POLVO LIMPIADOR TIPO AJAX BICLORO DE 336 GRS APROXIMADAMENTE	3	PZA	\$16.60	\$16.80	\$19.00	\$15.50	
49	TOALLAS INTERDOBLADAS SANITAS 20/100	2	CAJ	\$190.00	\$125.00	\$195.00	\$155.00	
50	TRAPEADOR DE PABLO 500 GRAMOS (Trapeador tipo microfibra)	1	PZA	NO OFERTO	\$32.00	\$55.00	\$24.84	

En mérito de lo anterior, y con fundamento en el artículo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lo relativo al artículo 69 numeral 2 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante **DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.**, al haber presentado una propuesta solvente y favorable para la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ajustándose a las partida presupuestal que tiene el Organismo, es procedente adjudicar y se le adjudica la siguiente partida:

PARTIDA NÚMERO/ PROGRESIVO	Descripción/ Especificaciones del artículo	CANTIDAD	Unidad de Medida	DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. (SUBTOTAL ANTES DE IVA)	MARCA
18	POLVO LIMPIADOR TIPO AJAX AMONIA PRESENTACIÓN 1 LT.	5	PZA	\$24.40	\$122.00	AJAX

Que el subtotal de la adjudicación es por la cantidad de **\$122.00 (ciento veintidós pesos 00/100 moneda nacional)**, con un impuesto al Valor Agregado de **\$19.52**

(diecinueve pesos 52/100 moneda nacional); lo que nos da un monto total de adjudicación por **\$141.52 (ciento cuarenta y un pesos 52/100 moneda nacional)**.

SEGUNDA.- Que el Licitante **JOSÉ MANUEL MORALES RODRIGUEZ**, al haber presentado una propuesta solventa y favorable para la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ajustándose a las partida presupuestal que tiene el Organismo, es procedente adjudicar y se le adjudican las siguientes partidas:

PARTIDA NÚMERO/ PROGRESIVO	Descripción/ Especificaciones del artículo	CANTIDAD	Unidad de Medida	JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ (SUBTOTAL ANTES DE IVA)	MARCA
5	COLOR AL 6% BIDON CON 20 LITROS	5	Bidón	\$78.00	\$390.00	CARMEN
8	GUANTE DE HULE GRANDE COLOR ROJO	30	PAR	\$10.10	\$303.00	AMBIRDEM
9	GUANTE DE HULE MEDIANO COLOR ROJO	30	PAR	\$10.10	\$303.00	AMBIRDEM
12	LIMPIADOR ACIDO MURIATICO SULTAN GALON CON 15 LITROS	2	Galon	\$135.00	\$270.00	CARMEN
14	LIMPIADOR QUITASARRO DESINFECTANTE DESODORANTE / PRESENTACION DE 1 LITRO	24	PZA	\$12.00	\$288.00	CARMEN
15	MICROFIBRAS AMARILLAS PAQUETE 12 PIEZAS	10	PAQ	\$122.00	\$1,220.00	COPAR
20	TRAPEADOR DE PABLO 500 GRAMOS / 12 PIEZAS	15	ATADO	\$285.00	\$4,275.00	CARMEN
26	ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO	68	PZA	\$19.50	\$1,326.00	ITALMEX
31	JABON LIQUIDO PARA MANOS TIPO ESPUMA	24	LTS	\$17.00	\$408.00	CARMEN
36	TOALLAS INTERDOBLADAS SANITAS 20/100	5	CAJ	\$125.00	\$625.00	SEDITA
37	TRAPEADOR DE PABLO 500 GRAMOS	92	PZA	\$23.75	\$2,185.00	CARMEN
45	LIMPIADOR QUITASARRO DESINFECTANTE DESODORANTE. Presentación 1 Lt.	5	PZA	\$12.00	\$60.00	CARMEN
47	PAPEL HIGIENICO JUMBO TIPO CRISOBA C/515 MTS C/6 ROLLOS	8	CAJ	\$296.00	\$2,368.00	SWIPE
49	TOALLAS INTERDOBLADAS SANITAS 20/100	2	CAJ	\$125.00	\$250.00	SEDITA

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA" CELEBRADA EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2019.

Página 12 de 16



Que el subtotal de la adjudicación es por la cantidad de **\$14,271.00 (catorce mil doscientos setenta y un pesos 00/100 moneda nacional)**, con un impuesto al Valor Agregado de **\$2,283.36 (dos mil doscientos ochenta y tres pesos 36/100 moneda nacional)**; lo que nos da un monto total de adjudicación por **\$16,554.36 (dieciséis mil quinientos cincuenta y cuatro pesos 36/100 moneda nacional)**

TERCERA- Que el Licitante **GENÉRICOS DE LIMPIEZA, S. DE R.L. DE C.V.**, al haber presentado una propuesta solventa y favorable para la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ajustándose a las partida presupuestal que tiene el Organismo, es procedente adjudicar y se le adjudican las siguientes partidas:

PARTIDA NÚMERO/ PROGRESIVO	Descripción/ Especificaciones del artículo	CANTIDAD	Unidad de Medida	GENERICOS DE LIMPIEZA, S. de R.L. de C.V. PRECIO UNITARIO ANTES DE IVA	GENERICOS DE LIMPIEZA, S. de R.L. de C.V. (SUBTOTAL ANTES DE IVA)	MARCA
1	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN AEROSOL	100	PZA	\$23.00	\$2,300.00	WIESE
3	BOLSA NEGRA JUMBO KILO	300	KG	\$18.25	\$5,475.00	GENÉRICOS
4	BOLSA NEGRA PARA BASURA 60X90	400	KG	\$18.25	\$7,300.00	GENÉRICOS
7	FIBRA VERDE P96 CON ESPONJA CAJA CON 12 PIEZAS	15	CAJ	\$126.00	\$1,890.00	SCOTCH BRITE
11	JABON LIQUIDO PARA MANOS GALON C/20 LITROS	6	Galón	\$200.00	\$1,200.00	GENÉRICOS
13	LIMPIADOR MULTIUSOS TIPO FABULOSO GALON DE 20 LITROS	50	Galón	\$118.00	\$5,900.00	GENÉRICOS
16	PAPEL HIGIENICO JUMBO JR HOJA DOBLE COLOR BLANCO DE 200M x 9 CM CAJA CON 12 BOBINAS	160	CAJ	\$215.50	\$34,480.00	LA PRUEBA
19	TOALLA EN ROLLO PARA DESPACHADOR 6 ROLLOS C/180 MTS	160	CAJ	\$209.00	\$33,440.00	LA PRUEBA
23	CESTO P/BASURA DE PLASTICO MEDIANO	21	PZA	\$47.00	\$987.00	KARTELL
27	FIBRA VERDE P96 CON ESPONJA CAJA CON 12 PIEZAS	23	CAJ	\$126.00	\$2,898.00	SCOTCH BRITE
33	LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS C/ATOMIZADOR	72	FCO	\$23.00	\$1,656.00	GENÉRICOS
35	TOALLA EN ROLLO PARA DESPACHADOR 6 ROLLOS C/180 MTS	40	CAJ	\$209.00	\$8,360.00	LA PRUEBA
42	FIBRA VERDE P96 CON ESPONJA CAJA CON 12 PIEZAS	1	CAJ	\$126.00	\$126.00	SCOTCH BRITE
46	LIMPIADOR TIPO PINOL C/ 20 LTS	1	BIDON	\$130.00	\$130.00	GENÉRICOS

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA" CELEBRADA EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2019.



Que el subtotal de la adjudicación es por la cantidad de **\$106,142.00 (ciento seis mil ciento cuarenta y dos pesos 00/100 moneda nacional)**, con un impuesto al Valor Agregado de **\$16,982.72 (dieciséis mil novecientos ochenta y dos pesos 72/100 moneda nacional)**; lo que nos da un monto total de adjudicación por **\$123,124.72 (ciento veintitrés mil ciento veinticuatro pesos 72/100 moneda nacional)**.

CUARTA.- Que el Licitante **PAPEL ORO, S.A. DE C.V.** al haber presentado una propuesta solventa y favorable para la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, ajustándose a las partidas presupuestal que tiene el Organismo, es procedente adjudicar y se le adjudican las siguientes partidas:

PARTIDA NÚMERO PROGRESIVO	Descripción/ Especificaciones del artículo	CANTIDAD	Unidad de Medida	PAPEL ORO, S.A. DE C.V. PRECIO UNITARIO (ANTES DE IVA)	PAPEL ORO, S.A. DE C.V. (SUBTOTAL ANTES DE IVA)	MARCA
2	ATADO DE POPOTE C/50 MANOJOS	50	PZA	\$315.00	\$15,750.00	PAPEL ORO
6	DESPACHADOR PARA TOALLA EN ROLLO COLOR HUMO	4	PZA	\$460.00	\$1,840.00	JOFEL
10	JABON EN POLVO C/10 Kgs.	20	BOL	\$176.38	\$3,527.60	UTIL
17	GANCHO DE 70 GRAMOS CAJA CON 50 PIEZAS	20	CAJA	\$265.50	\$5,310.00	WIESE
21	BOMBA DESTAPACAÑOS GRANDE	21	PZA	\$10.55	\$221.55	OLIMPIA
22	CEPILLO PARA WC BOLA CON BASE	21	PZA	\$16.47	\$345.87	PAPEL ORO
24	ESCOBA ARAÑA METALICA PARA JARDIN	60	PZA	\$47.05	\$2,823.00	PAPEL ORO
25	ESCOBA DE CEPILLO RIGIDO	129	PZA	\$20.17	\$2,601.93	BARRE BARRE
28	FRANELA ROJA	48	MT	\$8.50	\$408.00	PAPEL ORO
29	GEL ANTIBACTERIAL DE 1 LITRO	66	LTS	\$22.50	\$1,485.00	PAPEL ORO
30	JABON EN POLVO C/10 Kgs.	45	BOL	\$184.44	\$8,299.80	UTIL
32	JABON TIPO LIRIO NEUTRO 100 Grs.	480	PZA	\$5.50	\$2,640.00	LIRIO
34	PAPEL HIGIENICO JUMBO TIPO CRISOBA C/515 MTS C/6 ROLLOS	45	CAJ	\$307.00	\$13,815.00	FAPSA
38	BOLSA NEGRA PARA BASURA 70X90	4	KG	\$18.90	\$75.60	PAPEL ORO
39	CEPILLO PARA WC BOLA CON BASE	1	PZA	\$16.47	\$16.47	PAPEL ORO
40	CLORO CONCENTRADO 3750 ML	3	BIDON	\$29.65	\$88.95	CLORALEX
41	ESCOBA DE CEPILLO	2	PZA	\$20.17	\$40.34	BARRE BARRE
43	JABON EN POLVO C/10 Kgs.	2	BOL	\$184.44	\$368.88	UTIL
44	JABON TIPO LIRIO NEUTRO 100 Grs.	20	PZA	\$5.50	\$110.00	LIRIO
48	POLVO LIMPIADOR TIPO AJAX BICLORO DE 336 GRs APROXIMADAMENTE	3	PZA	\$15.50	\$46.50	AJAX
50	TRAPEADOR DE PABILO 500 GRAMOS (Trapeador tipo microfibra)	1	PZA	\$24.84	\$24.84	PAPEL ORO

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ CEAJ-DAJI-SD-PTAR-CyCA-LPL-032/2019 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA" CELEBRADA EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2019.



Que el subtotal de la adjudicación es por la cantidad de **\$59,839.33 (cincuenta y nueve mil ochocientos treinta y nueve pesos 33/100 moneda nacional)**, con un impuesto al Valor Agregado de **\$9,574.29 (nueve mil quinientos setenta y cuatro pesos 29/100 moneda nacional)**; lo que nos da un monto total de adjudicación por **\$69,413.62 (sesenta y nueve mil cuatrocientos trece pesos 62/100 moneda nacional)**.

QUINTA.- Que el monto total de adjudicación en el presente proceso es por **\$209,234.22 (doscientos nueve mil doscientos treinta y cuatro pesos 22/100 moneda nacional)** con Impuesto al Valor Agregado Incluido.

SEXTA.- Procédase a la formalización del contrato respectivo y/o generación de orden de compra respectiva.

SÉPTIMA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado se la harán efectivas las sanciones señaladas en las Bases del proceso, en la ley y en su Reglamento.

Así lo resolvió la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, a través de la Unidad Centralizada de Compras, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando para constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la presente Acta de Resolución y/o Fallo a las 14:15 catorce horas con quince minutos.

NOMBRE	FIRMA
C. Hermilio de la Torre Delgadillo Subdirector de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras).	
Lic. Hugo Francisco Olguín Ocegueda Jefe de Recursos Materiales y Servicios (Área Requirente de la Subdirección de Servicios Generales)	

Continúa siguiente hoja de firmas.-----

<p>L.C.P. José Iván González Reynoso Supervisor de Monitoreo y Eficiencia Operativa (Área Requirente de la Subdirección de Plantas de Tratamiento y Aguas Residuales)</p>	
<p>Roy Alberto Cañedo Castañeda Residente de Jardín Botánico (Área Requirente de la Subdirección de Cuencas y Cultura del Agua)</p>	
<p>Mtro. Héctor Andrés Valadez Sánchez Vocal Representante del Consejo Coordinador de Jóvenes Empresarios de Jalisco <small>(Artículo 72 inciso c) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.</small></p>	
<p>Lic. Martha Leticia Márquez Tapia Jefa del Departamento de Compras Gubernamentales.</p>	
<p>Lic. Xochitl López Cisneros Auditor de Sistemas Órgano Interno de Control</p>	
<p>Martha Gabriela Guerra Luna Auxiliar de Compras</p>	